
г.Ейск 
Об организации работы консультационного центра  

для родителей (законных представителей) по оказанию психолого-

педагогической помощи родителям (законным представителям) детей,  

а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей  

в рамках федерального проекта «Современная школа»  

национального проекта «Образование»  

на базе МБДОУ ДСКВ № 27 г. Ейска МО Ейский район на 2025 год  

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 10 августа 2021 года № Р-183 «Об утверждении методических 

рекомендаций по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»», приказываю: 

1. Утвердить состав специалистов консультационного центра 
(приложение № 1). 

2. Установить режим работы консультационного центра с 09.00 до 17.00 

часов в дни работы МБДОУ ДСКВ № 27 г.Ейска МО Ейский район. 

3. Утвердить план работы консультационного центра на 2025 год 
(приложение № 2) 

4. Назначить ответственным за организацию работы Консультационного 
центра педагога-психолога Монич Н.И.  

5. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 
консультационного центра возлагается на заведующего дошкольной 
образовательной организацией  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 

Заведующий                                                                                        Лукьянец М.А. 

 

 

 

 

 

 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 27 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

от 09.01.2025 г.                                                                             № 31 - ОД 



 

 

 

Ознакомлены: 

____________________ (Щербакова Т.В.)  «_____» _________ 2025 г. 

______________________ (Щербак Н.Л.)    «_____» _________ 2025 г. 

____________________(Винсковская Т.Я.)  «_____» _________ 2025 г. 

____________________ (Богомолова Н.А.)   «_____» _________ 2025 г. 

________________________ (Федько Ж.В.)  «_____» _________ 2025 г. 

_____________________ (Бурковская А.М.)  «_____» _________ 2025 г. 

________________________ (Курило Л.А.)   «_____» _________ 2025 г. 

________________________ (Надрина Е.А.)  «_____» _________2025 г. 

_________________________ (Монич Н.И.)   «_____» _________ 2025 г. 

_______________________(Клименко М.П.)   «_____» _________ 2025 г. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к приказу от 09.01.2025 г. №  31-ОД 

 

 

Состав специалистов консультационного центра 

 

1. Старший воспитатель – Щербакова Т.В. 

2. Учитель – логопед Щербак Н.Л. 

3. Учитель – логопед Винсковская Т.Я. 

4. Учитель – логопед Богомолова Н.А. 

5. Учитель – логопед Федько Ж.В. 

6. Педагог дополнительного образования Бурковская А.М. 

7. Музыкальный руководитель Курило Л.А. 

8. Инструктор по физической культуре Надрина Е.А. 

9. Педагог – психолог Монич Н.И. 

10. Воспитатель Клименко М.П. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                        Лукьянец М.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 3  

           к приказу от 09.01.2025 г. №  31-ОД 

 

ПЛАН 

работы консультационного центра 

для родителей (законных представителей) по оказанию психолого-педагогической 

помощи родителям (законным представителям) детей,  

а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей  

на 2025 год 

 

№ п/п Мероприятие Ответственный  

 

Январь 

1. Консультация «Сформированность фонематического 

слуха – главное условие успешного обучения грамоте»  

Учитель-логопед 

Богомолова Н.А. 

2. Консультации специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

3. Публикация заметки о работе КЦ в СМИ  Монич Н.И. 

 

Февраль 

1. Консультация «Речь родителя – образец для ребенка»  Учитель-логопед  

Щербак Н.Л. 

 

2. Консультации специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

 

Март 

1. Консультация «Речевое развитие детей дошкольного 

возраста в онтогенезе»  

Учитель-логопед  

Винсковская Т.Я. 

 

2. Консультации специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

 

Апрель 

1. Консультация «Что же делать маме, если ребенок не 

говорит?» 

Учитель-логопед 

Федько Ж.В.  

2. Консультации специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

 

Май 

1. Консультация «Критерии готовности ребенка к 

обучению в школе» 

Педагог-психолог 

Монич Н.И. 

2. Консультация специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

 

Июнь 

1. Консультация «Отдых с ребенком летом» Инструктор по 

физической 

культуре Надрина 

Е.А. 



2. Консультации специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

 

Июль 

1. Консультация «Как привить ребенку любовь к 

чтению» 

Старший 

воспитатель 

Щербакова Т.В 

2. Консультации специалистов по запросу родителей Специалисты КЦ 

 

Август 

1. Консультация «Музыка в жизни ребенка» Музыкальный 

руководитель 

Курило Л.А. 

2. Консультации специалистов по запросу родителей Специалисты КЦ 

  

Сентябрь 

1. Консультация «Учим детей резать ножницами» Педагог 

доп.образования 

Бурковская А.М. 

2. Консультации специалистов по запросу родителей Специалисты КЦ 

 

Октябрь 

1. Консультация «Рисуем вместе с ребенком» Педагог 

доп.образования 

Бурковская А.М. 

2.  Консультации специалистов по запросу родителей Специалисты КЦ 

 

Ноябрь 

1. Консультация «Детские капризы» Педагог-психолог 

Монич Н.И. 

2. Консультации специалистов по запросу родителей. Специалисты КЦ 

 

Декабрь 

1. Как легко приготовить новогодний костюм для 

ребенка» 

Музыкальный 

руководитель 

Курило Л.А. 

2. Разработка плана работы КЦ на 2026 год Педагог-психолог 

Монич Н.И. 

3. Консультации специалистов по запросу родителей Специалисты КЦ 

 

 

Заведующий                                                                                        Лукьянец М.А. 
 


		2025-01-26T22:07:06+0300
	Лукьянец Марина Александровна
	Я являюсь автором этого документа


		2025-01-26T22:07:28+0300
	Лукьянец Марина Александровна
	Я являюсь автором этого документа


		2025-01-26T22:07:46+0300
	Лукьянец Марина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




